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Przyrząd mocujący

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
przyrząd mocujący przedimiioity obrabiane na- obra¬
biarkach do metaili, sterowany automatycznie
zwłaszcza na clbraibiarkach zespołowyidh*

Stam techniki. Znane są przyrządy mocujące, w
któryidh sprężyna dociska podporę do przedmiotu
obrabianego z siłą równą ciężarowi przedmiotu
clbralbiamego, celeim zrównoważenia układu tych
sił przed zamocowaniem przedmioitu i zabiloko-
waniem podpory. Przy obróbce przedmiotów o
małej masie, spełnienie warunku równowagi sił
jest trudne, a czasami praktycznie niewykonalne.
Ponadto stosowanie tego samego' przyrządu mocu¬
jącego do przedmiotów olbralbianych O' różnyeh
ciężarach jest rńemiożILiwe z równoczesnyim za¬
chowaniem warunku równowaigi sift. Celem wyna¬
lazku jest takie opracowanie sterowalnego automa¬
tyczne przyrzajdu mocującego', aby podpora nie
wywierała żadnych dodatkowych sił niezrówno¬
ważonych na przedmiot ofbraibiainy przed jego za¬
mocowaniem.

Istota wynialaaflni. Cel został osiągnięty- przez
opracowanie sterowanego automatycznie przyrzą¬
du mocującego, przedmioty clbralbiame na obra-
biarlkach do metali, mającego podporę z gniazdem
w części środkowej, w któreij wsunięty jest jeden
koniec dwiuramdennej dźwiigni> mającej cś wsta¬
nia, przy czym drugi koniec dźwiigmi łączy się z
tłoczyskiem siłownćlka sterowanego automatycznie
za pomocą nie pokazanego na rysunku układu
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sterującego. DaOJsza część poidjpoiry połączona' jest
ze sprężyną rozprężną opierającą się przeciwnym
końcem o regulowany wkręt. Pomiędizy dolną
częścią podpory oraz górną częścią tłoczyska
umieszczony jest wałek rozpierający o symetrycz¬
nie ściętych końcaclh odpowiednio do ścięć bocz-
inyicn podipory i tłoczyska. Przyrząd ten dzięki
swej budowie umożliwia zamocowanie w sposób
automatyczny przeidmioltu o/bralbianegio bez wywie¬
rania nań sił nieizrównoważonycn przed zamoco¬
waniem. Ponadto- przyrząd1 wyTÓżnia siię prostotą
budowy, łaitwością montażu i niezawodnością dzia¬
łania.

Przykład wykonania wynalazku. Przykład wy¬
konania przyrządu miocująceglo pokazany jest na
ryisunfcu w przekroju osiowymi, w którym podpo¬
ra 2 ma w części środkowej gniazdo 8, w kltóre
wsunięty jest jeden koniec dwuramiennej dźwigni
3, przy czym na dnuigi koniec działa tłek siłow¬
nika 1. Na doiiną część poidpcry 2 działa spręży¬
na 6 o nacisku regułowainyini za pomocą wrkęta 7.
Pomiędzy doiiną częścią podpory 2 oraz górną czę¬
ścią tłoczyska 1 umieszczany jest wałek rozpie¬
rający 4 o symetrycznie ściętyich końcach odpo¬
wiednio do ścięć bocznych podpory 2 i tłoczyska 1.
Siłownik 1 ma do spełnienia dwa zadania..
Pierwszym zadaniem jesit wymuszanie ruchiu pod¬
pory 2 poprzez dźwignię 3 oraz drugim zadaniem
jest blokowanie poidpory 2 poprzez wałek pośred¬
ni 4 po doisunięciu podpory 2 do przedmiotu obra-
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biaineigo. Tłoczyisko siłownika 1 przemieszczając
się do góry powoduje odblokowanie podpory 2,
a następnie jest wywieramy nacisk na. dźwignię 3,
która obraca się wokół osi 5 i powoduje odciąg¬
nięcie podpory 2 od przedmiotu obrabianego.

Natomiast podczas mocowania przedmiotu obra¬
bianego siłownik wykonuje ruch ku dołowi, co
powoduje zwolnienie nacisku na dźwignię 3 przy
czyim sprężyna 6 doisuwa. podporę do przedmiotu
obrabianego już pio jego zamocowaniu.

Dalszy ruch siłownika powoduje zablokowanie
podpory 2 przez wałek pośredni 4 w pozycji do-
sumiętej do przedimioltu obrabianego.

Zas tr zeżenia patentowe

1. Przyrząd, mocujący przedmioty obrabiane na
oibralbiarkaioh do- metali sterowany automatycznie,
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znamienny tym, że podpora (2) w części' środkowej
ma gniazdo (8), w które wsunięty, jeist jeden ko¬
niec dźwigni dwuramiennej, mającej oś wahania
(5), pnzy czyim drugi koniec dźwigni łączy się
z tłoiczysikietm (1) siłownika sterowanego auitofma-
tycznie za pomocą nieipokazainego' na rysunku ukła¬
du sterującego.

2. Przyrząd mocujący według zastriz. 1, znamien¬
ny tym, że doflna. część podpory (2) połączona jest
ze sprężyną roiziprężną (6) opierającą się prze-
ciwnyim końcem o regulowany wkręt (7).

3.. Przyrząd mocuijący według zaste. 1, zna¬
mienny tym, że pomiędzy dolną częścią podpory
(2) o-raz górną częścią tłoczyislka (1) umieszczony
jest wałek rozpierający (4) o symetrycznie ścię¬
tych końicałch odpowiednio do ścięć bocznych pod¬
pory (2) L tłoczyislka. (1).
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